
 

 

Smlouva o dílo č. 2023/22/0272

kterou V souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozděj ších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavřeli tito účastníci:

Statutární město Ostrava— městský obvod Poruba

se sídlem Ostrava—Poruba, Klimkovická 55/28 PSČ 708 56

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

zastoupen: starostkou lng. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph. D

k podpisu smlouvy zmocněn: místostarosta Zdeněk Rodek

kontaktní osoba V technických a organizačních věcech:

bankovní spoj ení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 19-1649335379/0800

dále jen objednatel

a

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.

se sídlem: Antonína Brože 3124/2 Zábřeh, 700 30 Ostrava

IČO: 25816977

DIČ: CZ25816977

zastoupené: jednatelem společnosti Ing. Vladimírem Blahutou

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava

číslo účtu: 43-9153850277/0100

zapsaná V obchodním rejstříku vedené Krajským soudem V Ostravě, oddíl C, vložka 18537

dále jen zhotovitel ,

Obsah smlouvy
 

Cl. I.

Uvodní ustanovení

1. Uzavření této smlouvy není považováno za zadání veřejné zakázky v souladu s ust. § 11 zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, V platném znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti V době

uzavření smlouvy. Zmeny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání oprávněny.

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení újmy V souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši min. 20 mil.

Kč, kterou kdykoliv na požádání předloží V originále oprávněné osobě objednatele k nahlédnutí.

6. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že V případě, že by se jím v průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

?S“



 

  

Smlouva o dílo č. 2023/22/0272

Čl. II.

Předmět smlouvy

]. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zajistit pro objednatele dodání

vánočních a velikonočních stromů (dále společně jen „stromy“) na Alšovo náměstí v Ostravě

— Porubě, na pozemek parc. č. 239/1, k.ú. Poruba, obec Ostrava, (dále také jen „místo určení“)

v rozsahu:

a) zajištění 2 ks reprezentativních stromů V průběhu každého kalendářního roku (1ks vánoční strom, 1

ks velikonoční strom), vyjma roku 2023, V němž bude dodán pouze 1ks vánočního stromu a vyjma roku

2028, v němž bude dodán pouze 1ks velikonočního stromu; v rozmezí výšky: od 8 do 12 metrů. Návrh

vhodného a reprezentativního stromu bude schválen před jeho kácením oprávněnou osobou za

objednatele.

b) zajištění kácení stromů, včetně vyřízení příslušných povolení na kácení v souladu se zákonem č.

114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, jsou—li tato povoleni potřeba, úklid po kácení stromů a příprava

na převoz stromů; -

c) doprava nákladní dopravou na místo určení, včetně použití specializovaných zařízení a strojů, tj.

souprava s hydraulickou rukou apod., doprovod nadměrného nákladu a veškeré práce nezbytné

k dopravě stromů včetně zajištění omezení silniční dopravy při transportu, jsou—li tato potřeba;

(1) instalace a ukotvení stromů na místě určení blíže speciňkovaném oprávněnou osobou za objednatele,

provádění odpovídajících bezpečnostních opatření, včetně úklidu místa umístění a okolního prostranství

po instalaci a ukotvení stromů a dále průběžné kontroly ukotvení, stavu a stability stromů vmin.

dvoudenních intervalech po celou dobu umístění stromů na místě určení;

e) odstranění stromů z místa určení, včetně případného rozřezání kmene na části, úklidu mista umístění

stromů a okolního prostranství a odvozu stromů, a následná ekologická likvidace stromů a veškerého

odpadu z nich (větve, jehličí apod.);

(dále jen „dí10“).

Čl. III.

Terminy plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 60 měsíců od dne její účinnosti.

2. Termíny provádění díla:

2.1 Vánoční strom

a) návrh vhodného a reprezentativního jehličnatého stromu bude zhotovitelem předložen

nejpozději 3 týdny před instalací stromu;

b) instalace a ukotvení vánočního stromu na místě určení, včetně úklidu místa a okolního

prostranství po instalaci a ukotvení stromu, bude provedeno zhotovitelem dle pokynu

oprávněné osoby objednatele, nejpozději však 5 týdnů před Štědrým dnem;

o) odstranění vánočního stromu, včetně jeho odvozu a úklidu místa a okolního prostranství po

jeho odvozu, bude provedeno zhotovitelem dle pokynu oprávněné osoby objednatele,

nejdříve však v 1. týdnu následujícího kalendářního roku počínaje dnem Svátku Tří králů a

nejpozději ve 2. týdnu následujícího kalendářního roku;

2.2 Velikonoční strom

a) návrh vhodného a reprezentativního listnatého stromu bude zhotovitelem předložen

nejpozději 3 týdny před instalací stromu; ,

b) instalace a ukotvení velikonočního stromu na místě určení, včetně úldidu místa a okolního

prostranství po instalaci a ukotvení stromu, bude provedeno zhotovitelem dle pokynu

oprávněné osoby objednatele, nejpozději však 2 týdny před Velikonočním pondělím;

o) odstranění velikonočního stromu, včetně jeho odvozu a úklidu místa a okolního prostranství

po jeho odvozu, bude provedeno zhotovitelem dle pokynu oprávněné osoby objednatele

nejpozději do 5 kalendářních dnů po Velikonočním pondělí.

2

 



 

Smlouva o dílo č. 2023/22/0272

  

  
3. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunují termíny

tím dotčeně za předpokladu, že přerušení nebylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele,

či dále zhotovitelovou činností či nečinnosti.
- '

4. V případě, že strom z důvodu skrytě vady či nemoci např. uhyne nebo V případě, kdy bude nutno

strom z bezpečnostních důvodů (jeho narušení větrem, či jinými vlivy-těžkým sněhem, Skrytými

vadami atp.) odstranit z místa určení dříve, se zhotovitel zavazuje k dodání náhradního stromu za

obdobných podmínek, jako dodání původního stromu, podle této smlouvy. V tomto případě je

zhotovitel povinen bezodkladně po předchozí dohodě s oprávněnou osobou objednatele strom

z místa určení odstranit a do doby jeho odstranění zajistit & provést veškeré nezbytné činnosti a

opatření v zájmu bezpečnosti zdraví a života lidí a majetku.

5. Pokud zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodů provozních,

technologických nebo nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost neprodleně

oznámena objednateli. V případě odsouhlasení této skutečnosti oprávněným zástupcem objednatele

dochází ke stavení běhu lhůt sjednaných pro provedení díla. Za nepříznivé klimatické podmínky

bude považován stav, kdy povětrnostní podmínky, to znamená srážky a venkovní teploty, neumožňují

dle platných technologických postupů provádět práce na díle. Po odpadnutí překážek, jež byly

důvodem pro stavení běhu lhůt pro provedení díla, pokračují běžet lhůty pro provádění díla (sjednané

termíny) a prodlužují se o dobu jejího stavení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Stavení

sjednané lhůty pro provedení díla není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.

6. V případě, že práce na díle budou přerušeny z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci, nebude mít toto přerušení vliv na lhůty provedení díla.

7. V případě přerušení prací z důvodu na straně zhotovitele dle odst. 5 a dle odst. 6. tohoto článku

smlouvy nevzniká zhotoviteli nárok na žádné související vícenáklady, které zhotoviteli po dobu

přerušení prací vznikly.

Čl. IV.

Cena díla

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

1.1. Vánoční strom 1ks

a) i1_1sta1ace dle 61. II odst. 1 písm. a) až d) této smlouvy:

Cena bez DPH 61 250,00 Kč

DPH 12 862,50 Kč

Cena celkem včetně DPH 74 112,50 Kč

b) odstranění dle čl. II odst. 1 pism. e) této smlouvy:

Cena bez DPH 7 520,00 Kč

DPH 1 579,20 Kč

Cena celkem včetně DPH 9 099,20 Kč

Cena celkem bez DPH 68 770,00 Kč

Cena celkem v6 DPH 83 211,70 Kč

1.2. Velikonoční strom 1ks

a) instalace dle 61. II odst. 1 písm. a) až d) této smlouvy:

Cena bez DPH 12 000 K6

DPH 2 520 Kč

Cena celkem včetně DPH 14 520 Kč

b) odstranění dle 61. 11 odst. 1 písm. e):

Cena bez DPH 3 600 K6

DPH 756 Kč

Cena celkem Včetně DPH 4 356 K6



PH

 

 

Smlouva o dílo č. 2023/22/0272

Cena celkem bez DPH 15 600 Kč

Cena celkem vč DPH 18 876 Kč

Cena za dílo celkem bez DPH 421 850 Kč

Cena za dílo celkem vč DPH 510 438,50 Kč

1.3. Náhradní strom vánoční 1ks — komplet

Cena bez DPH 61 250,00 Kč

DPH 12 862,50 Kč

Cena celkem vč DPH 74 112,50 Kč

1.4. Náhradní strom velikonoční 1ks — komplet

Cena bez DPH 5 000 Kč

DPH 1 050 Kč

Cena celkem vč DPH 6 050 Kč

Ceny bez DPH uvedené vodst. 1. tohoto článku jsou dohodnuty jako ceny bez DPH, nejvýše

přípustné a platí po celou dobu účinnosti této smlouvy.

Sjednaná smluvní cena bez DPH v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele

nezbytné k provedení celého sjednaného díla po celou dobu trvání této smlouvy, včetně

předpokládaného inflačního vlivu.

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude cena za dílo navýšena o

příslušnou sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vplatném znění. 0

změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

Čl. V.

Platební podmínky

. Zálohy nejsou sjednány.

Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikací ustanovení § 2611 občanského zákoníku.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny jsou vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které

budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů (zákon o DPH).

Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení faktury;

b) číslo smlouvy, datum uzavření smlouvy,

0) předmět smlouvy, jeho přesnou specíňkaci (včetně specifikace dodaného stromu) ve slovním

vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy),

(1) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) dobu splatností faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, V případě, že faktura bude

vyhotovena v listinné podobě včetně podpisu osoby, která fakturu vyhotovila

g) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, j ejich přesné názvy a sídla,

označení objednatele:

ijednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

1Čo:oos45451



 

Smlouva o dílo č. 2023/22/0272

DIČ1CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce jzasílací adresa):

Statutární město Ostrava +— městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

1čo:oos45451

DIČ:CZOO845451 (plátce DPH)

5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu objednateli a objednatel je

oprávněn zaplatit zhotoviteli cenu za dílo vždy až po řádném provedení díla v rozsahu činností dle

čl. II. odst. 1. písm. a) až e) této smlouvy, což bude stvrzeno podpisy oprávněných zástupců

smluvních stran vpředávacím protokole. Vpřípadě vánočního stromu budou podkladem pro

zaplacení ceny díla dvě faktury, vystavené zhotovitelem, přičemž jedna se bude týkat činností dle čl.

II odst. 1 písm. a) až d) této smlouvy a druhá faktura se bude týkat činností dle čl. II odst. 1 písm. e)

této smlouvy. Faktura bude uhrazena objednatelem na základě skutečně provedených prací. Doba

splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím prokazatelném doručení

objednateli.

6. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena sazba DPH nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které

neprovedl, — je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit zhotoviteli

k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu

vystavením nové faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti.

Celá doba splatnosti běží opět ode dne prokazatelného doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných dodávek prací. Zhotovitel je povinen

oprávněným osobám objednatele provedení kontroly umožnit.

8. Doručení faktury provede zhotovitel emailem, prostřednictvím datové zprávy, osobně proti podpisu

oprávněné osoby objednatele nebo jako doporučené psaní prostřednictvím pošty.

9. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona 0 DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

10.Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, jé objednatel

oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést

přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 10921 zákona o DPH. Zaplacením částky ve

výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek

objednatele uhradit sjednanou cenu.

11.Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VI.

.: Provádění díla

i

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. .

3. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace

vyžadovaných prací. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2595 občanského

Zákoníku.

4. Zhotovitel je povinen řídit se podmínkami a požadavky uvedenými ve vyjádřeních a rozhodnutích

orgánů státní správy vydaných v průběhu provádění díla.

5. Zhotovitel je při své činnosti povinen předcházet vzniku havárií. V případě, že zhotovitel způsobí

objednateli svým jednáním új mu, zejména z důvodu porušení předpisů o ochraně životního prostředí,

předpisů pro nakládání s odpady, předpisů bezpečnosti práce, dopravních předpisů a protipožárních

předpisů, je zhotovitel povinen újmu uhradit v plné výši, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.



 

:

Smlouva 0 dílo č. 2023/22/0272

Zjisti—li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to

bez odkladu oznámit oprávněnému zástupci objednatele a navrhnout další postup.

. O průběžné kontrole ukotvení, stavu a stability stromu ve sjednaných min. dvoudenních intervalech

po celou dobu umístění stromu na místě určení se zhotovitel zavazuje vést záznamy, které kdykoliv

na požádání předloží oprávněné osobě objednatele k nahlédnutí.

VII.

Sankční ujednání

V případě nedodržení jakéhokoliv termínu pro provádění díla dle čl. Ill. odst. 2. této smlouvy je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý

i započatý den prodlení s provedením díla.

. V případě porušení kterékoli z povinnosti zhotovitele sjednaných v čl. I. odst. 5. a v čl. VI. odst. 7.

této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý

zjištěný případ porušení příslušné povinnosti.

Nebude-li kterákoliv faktura uhrazena v době splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli

úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.

. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinna strana nezávisle na zavinění a natom, zda

a v jaké výši vznikne druhé straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly,

že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na náhradu

újmy vzniklé z porušení povinností, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

VIII.

Zánik smlouvy

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou

smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména:

a) neprovedení díla, resp. jeho části v kterémkoli termínu dle čl. III. odst. 2. této smlouvy, je—li

prodlení delší než 5 dnů,

b) neprovádění řádných a včasných průběžných kontrol ukotvení, stavu a stability stromu (min. ve

dvou případech),

c) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických či bezpečnostních norem

týkajících se provádění díla či jeho částí, pokud zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné

lhůtě poskytnuté mu objednatelem (min. ve dvou případech),

d) porušení povinnosti zhotovitele dle čl. I. odst. 5. této smlouvy.

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena

odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. Účinky

odstoupení nastávají jeho doručením druhé smluvní straně.

IX.

Závěrečná ustanovení

Účastníci této smlouvy shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé,

vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují

své podpisy.

Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak řídí se vzájemná práva a povinnosti relevantními

ustanoveními občanského zákoníku Smluvní strany se dohodly, ze pro tento svůj závazkový vztah

vylučují použítí ust. § 1978 odst. 2 občanského zákoníku a ust. § 2591 občanského zákoníku.

6



 

 

Smlouva o dílo č. 2023/22/0272

Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 a ust. § 2620 odst. 2

občanského zákoníku.
.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, Z nichž vždy jedno vyhotovení

náleží každé smluvní straně.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Zveřejnění

smlouvy v registru zajistí objednatel.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č. 822/RMOb2226/27

ze dne 27.10.2023.

V Ostravě dne 2 ? m— 2523
......

Za objednatele:

Zdeněk Rodek

místostarosta

 

27. 1B. 21123

V Ostravě dne ......

Za zhotovitele:

Ing. Vladimír Blahuta

jednatel společnosti

 

 


